
76652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 agosto 2025, n. 1269
PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027. Implementazione risorse Avviso Pubblico “Apulia Film Fund” per € 
8.299.248,21. Sub Azione 1.9.1 Interventi di ampliamento e consolidamento del sistema imprenditoriale 
delle PMI. Variazione bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027 per € 8.299.248,21.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Economia della Cultura, condiviso per la parte contabile con 
il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore alla Cultura, tutela e sviluppo delle imprese culturali, Politiche Migratorie, Legalità e 
Antimafia sociale di concerto con il Presidente della Giunta Regionale e con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, 
Finanze, Affari Generali, Fabiano Amati, per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di 
amministrazione;
PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, 
n. 22 e ss.mm.ii.;
c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o da suo 
delegato.
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di assegnare alla Fondazione Apulia Film Commission, risorse pari ad € 8.299.248,21 a valere sulla 
Sub Azione 1.9.1 Interventi di ampliamento e consolidamento del sistema imprenditoriale delle PMI 
–FESR del POR Puglia 2021-2027 per l’incremento della dotazione dell’Avviso Pubblico “Apulia Film 
Fund” quale misura di aiuti a sostegno della produzione cinematografica e audiovisiva, denominata 
Apulia Film Fund;

2.	 di applicare la quota vincolata del Risultato di Amministrazione presunto, approvato con D.G.R. n. 
36/2025, per euro 960.000,00, a valere sulle economie vincolate del capitolo di spesa U1110050 
“Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (art. 54, comma 1, 
lett. a – L.R. n. 28/2001)” del bilancio regionale, come meglio specificato nella sezione dedicata alla 
“copertura finanziaria” del presente provvedimento;

3.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, come approvato 
con L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 



                                                                                                                                76653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”, e nel rispetto del Documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 
51 del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., per complessivi € 8.299.248,21come riportato nella Sezione 
contabile del presente provvedimento;

4.	 di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 
del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione

5.	 di autorizzare la Dirigente della Sezione Economia della Cultura ad operare sui capitoli di entrata e 
di spesa del presente provvedimento la cui titolarità è del dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria;

6.	 di demandare alla Dirigente della Sezione Economia della Cultura l’adozione degli atti di propria 
competenza consequenziali e connessi al presente provvedimento;

7.	 di prendere atto che le operazioni contabili proposte assicurano il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii;di pubblicare 
il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

8.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



76654                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

2027. Implementazione risorse Avviso Pubblico “Apulia Film Fund” per € 

2027 per € 


 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione 

dell’amministrazione regionale”; 
 la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle attività di direzione politica 

da quella amministrativa”; 
 rtt. 4 e 16 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 

ll’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 
 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.lgs. n.82/2005 e 

 l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 



101/2018 recante “Disposizioni per

 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, recante “Adozione 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.; 

 la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta Organizzazion
Modello Organizzativo “MAIA 2.0” “ e ss.mm.ii.; 

 L’atto dirigenziale n. 1943 del 21/12/2023

 la DGR n. 477 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”;

 la nota della Sezione per l’Attuazione delle Politiche di Genere, Prot. n. 0167500/2025 del 
ggetto: “Valutazione di Impatto di Genere (VIG) di cui alla D.G.R. del 

26/09/2024 n. 1295: restituzione esiti Valutazione di Impatto di genere negli atti regionali”;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126 “Disposizi

integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011”, recante disposizioni in materia di 



                                                                                                                                76655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

 l’art

 l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di 

 la L.R. 31/12/2024 n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e 
– 2025)”;

 la Legge Regionale 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio fin

Approvazione”


amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 
preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 

Consiglio che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 

europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura,

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 

dell’art. 72 del Reg. (UE) 2021/1060 la funzione contabile (art. 76), e quale Autorità di Audit il 

modificata la D.G.R. n. 556/2022 con riferimento all’individuazione dell’Autorità di Audit del 



76656                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

l’Accordo di Partenariato Italia 2021 2027 per l’impiego dei fondi struttural
europei (di seguito “fondi SIE”), adottato con decisione di esecuzione della Commissione 

la D.G.R. n. 130 del 16/2/2023 “Programma 

2021/1060”;

“Programma Regionale FESR 2027. Presa d’atto della metodologia e dei
selezione delle operazioni approvati in sede di Comitato di Sorveglianza ai sensi dell’art. 40 

(UE) n. 1060/2021”; 
la D.G.R. n. 609 del 3/5/2023 “Programma Regionale FESR

azione delle Responsabilità di attuazione”; 
la D.D. del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria n. 177 del 31/10/2023 “PR 

–
DGR 609/2023”; 

all’A

la D.G.R. n. 1661 del 27/11/2023 “Programma Regionale FESR
Organizzazione per l’attuazione del Programma”; 
il D.P.G.R. n. 554 del 1/12/2023 “Adozione Atto di organizzazione per l’attuazione del 

2027”; 
01 del 24/5/2023 “Methodological note 

ent and control systems in the Member States” e CPRE n. 23
01 del 24/5/2023 “Risk based management verifications Article 74(2) CPR 2021

REFLECTION PAPER”;
l’atto dirigenziale n. 150 del 29/5/2024 della Sezione Programmazione Unitaria “PR Puglia 

allegati”; 

che istituisce la Piattaforma per le Tecnologie Strategiche per l’Europa (STEP) e modifica la 

dell’avviso Apulia Film Fund, procedendo all’istituzione dei capitoli U1171192, U1172192 e 
U1173192 sulla sub Azione 1.9.1. ed allo stanziamento di risorse per € 5.000.0

la Giunta ha approvato un’implementazione 
della dotazione finanziaria della misura “Apulia Film Fund”



                                                                                                                                76657Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

per l’importo di € 
l’

Giunta non è seguito l’ impegno delle risorse nell’ esercizio 

stanziamento a valere sull’esercizio in corso

diritto per procedere all’implementazione finanziaria dell’Avviso Apulia Film Fund attraverso la 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

tato Regolamento UE.”

approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 5

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 
ai sensi dell’art. 42 comma 8 

corrispondente alla somma di € 
960.000,00 a valere sulle economie vincolate del capitolo U1110050 “Fondo di riserva per il 

L.R. N. 28/2001)” 

+ € 

€  



76658                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

– + € + € 

€

€

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedi

dell’Economia e Finanza.



                                                                                                                                76659Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell’All. 7 al D. Lgs. 118/2011: 2

La spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 

609/2023, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a 
rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011.

assegnare alla Fondazione Apulia Film Commission, risorse pari ad € 

– l’incremento della dotazion
dell’Avviso Pubblico “Apulia Film Fund” quale misura di aiuti a sostegno della produzione 

–

€ 5.099,248,21

–

€ 2.240.000,00



76660                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

spesa U1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari 
– L.R. n. 28/2001)” del bilancio regionale, come meglio specifi

nella sezione dedicata alla “copertura finanziaria” del presente provvedimento;

approvato con L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”, e nel rispett

D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., per 
€ 8.299.248,21

di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 

emente all’approvazione della presente 

di demandare alla Dirigente della Sezione Economia della Cultura l’adozione degli atti di 

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

“Responsabile progetti Enti Partecipati e Agenzie regionali e Coordinatore 
Monitoraggio Mir” Ivana Anastasia

07.08.2025
11:56:36
GMT+02:00

Angela Cistulli
07.08.2025 12:11:36
GMT+02:00

Pasquale Orlando
07.08.2025 14:38:07
GMT+01:00



                                                                                                                                76661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   



76662                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
    

    
    

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

DE
LI

BE
RA

  N
. …

. -
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

A
ng

el
a 

C
is

tu
lli

07
.0

8.
20

25
 1

6:
22

:3
7

G
M

T+
02

:0
0



                                                                                                                                76663Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

ACS DEL 2025 12 11.08.2025

PR PUGLIA FESR FSE+ 2021-2027. IMPLEMENTAZIONE RISORSE AVVISO PUBBLICO #APULIA FILM FUND# PER €
8.299.248,21. SUB AZIONE 1.9.1 INTERVENTI DI AMPLIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DEL SISTEMA

IMPRENDITORIALE DELLE PMI. VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025 EPLURIENNALE 2025-2027,
DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2025-2027 PER €

8.299.248,21.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 11/08/2025 15:04

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


